
 

 

   

UCHWAŁA NR XXVIII/324/2025 

RADY MIEJSKIEJ W WIELICZCE 

z dnia 19 listopada 2025 roku 

o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wieliczka na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. 

z 2025 r., poz. 1153) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j.: Dz. U. z 2023 r., 

poz. 1580 z późn. zm.) Rada Miejska w Wieliczce uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVII/188/2025 Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 19 marca 2025 r. w sprawie przyjęcia 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Wieliczka na rok 2025 (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2025 r., poz. 1883), w załączniku wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) po Rozdział 6 dodaje się Rozdział 6a w brzmieniu:  

„Rozdział 6a. 

Szczegółowe zasady dokarmiania i opieki nad kotami wolno żyjącymi wraz z zasadami kontroli 

społecznych opiekunów (karmicieli) na terenie Gminy Wieliczka 

§ 8a. 1. Społecznym opiekunem (karmicielem) kotów może być osoba fizyczna, pełnoletnia, która 

złożyła kompletny wniosek o przyznanie karmy oraz złożyła oświadczenie, że dobrowolnie sprawuje opiekę 

nad kotami wolno żyjącymi i zajmuje się dokarmianiem kotów oraz wyraziła zgodę na przetwarzanie 

swoich danych osobowych na potrzeby realizacji programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy. 

2. Złożone wnioski będą podlegały weryfikacji. W przypadku dużego zainteresowania akcją, 

decydować będzie kolejność złożenia wniosku. 

3. W przypadku negatywnej weryfikacji, wskazującej na składanie fałszywych informacji, wniosek 

o przekazanie karmy pozostawia się bez rozpatrzenia. 

4. Karmiciel zobowiązuje się do: 

1) dokarmiania kotów w stałym i bezpiecznym dla zwierząt miejscu 

2) zachowania czystości i porządku w miejscu dokarmiania, 

3) dokarmiania kotów w sposób niestwarzający uciążliwości dla sąsiadów, 

4) zgłaszania niezwłocznie zmianę danych wskazanych we wniosku (w szczególności zmianę  liczby 

dokarmianych kotów, zaprzestanie dokarmiania), 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 26 listopada 2025 r.

Poz. 6799



5) przechowywania karmy w pomieszczeniu suchym, aby nie uległa zniszczeniu i zepsuciu. 

5. Na każdego kota przypada ta sama ilość karmy. Dokarmianie nie zaspokaja w całości potrzeb 

żywieniowych kotów wolno żyjących. 

6. Karma przyznawana jest na pisemny wniosek Karmiciela. 

7. O przyznaniu karmy i terminie jej odbioru Karmiciel powiadomiony zostanie telefonicznie na podany 

we wniosku nr telefonu. 

8. Pozytywnie rozpatrzony wniosek o przyznanie karmy jest ważny przez 6 miesięcy od daty wpływu 

wniosku do Urzędu Miasta i Gminy w Wieliczce. 

9. Zakupu karmy dokonuje Gmina. Na realizację zadania związanego z dokarmianiem kotów wolno 

żyjących, Gmina ma zabezpieczone środki finansowe w budżecie na dany rok. 

10. Karma będzie wydawana społecznym karmicielom kotów w Urzędzie Miasta i Gminy w Wieliczce 

przy ul. B. Limanowskiego 32, 32-020 Wieliczka, a o możliwości jej odbioru społeczni karmiciele kotów 

powiadamiani będą telefonicznie. 

11. Ilość zakupionej i wydawanej karmy będzie uzależniona od możliwości finansowych Gminy w tym 

zakresie, jednak nie będzie przekraczać 1 kg/miesiąc na kota. 

12. Społeczny karmiciel kotów potwierdza odebranie karmy w protokole przekazania sporządzonym 

przez pracownika Urzędu Miasta i Gminy w Wieliczce. 

13. Karmicielowi nie przysługuje wynagrodzenie lub inne świadczenie z tytułu realizowanego zadania 

14. Karmiciel realizuje zadanie osobiście i w pełni odpowiada za jego wykonanie. 

15. Gmina ma prawo do przeprowadzenia kontroli Karmiciela kotów. Kontroli podlega sposób 

wykorzystania karmy przekazanej przez Gminę, warunki w jakich dokarmiane są koty oraz miejsce 

przechowywania karmy. 

16. O terminie kontroli Gmina nie ma obowiązku informować Karmicieli. 

17. Z przeprowadzonej kontroli spisuje się adnotację służbową. 

18. W razie stwierdzenia nieprawidłowości podczas kontroli Karmicielowi kotów może zostać odebrane 

prawo do otrzymania karmy zakupionej przez Gminę. 

19. W przypadku wykorzystania karmy w inny sposób niż dokarmianie kotów wolno żyjących, np. 

przekazanie otrzymanej karmy osobom trzecim (za wyjątkiem czasowego przekazania zadania innej osobie 

w uzasadnionych lub losowych przypadkach) Karmiciel może zostać obciążony kosztami zakupu karmy 

i straci możliwość ubiegania się o ponowne przyznanie karmy.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wieliczka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

   

   
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

Tadeusz Luraniec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6799


		2025-11-26T14:40:45+0000
	Polska
	Artur Władysław Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




